
 

 

 

 

 

★大会を終えて★ 

大会に参加の選手は 94人。申込者数は当初の定員をはるかに超え、急遽、選手定員数を増加することにより

この人数とさせていただきました。当日は、全 12 種目で熱く真剣に競技に取り組む選手の姿が見られ、介助・

引率者等を含めた観客数約 290 人の方々とともに、貴重な一日を過ごすことができました。 

 

★埼玉大会から全国大会へ★ 

金賞・銀賞・銅賞等、入賞された皆様おめでとうございます。本大会で金賞をとられた

選手については、11 月 17 日から開催される愛知県国際展示場での全国アビリンピック

において、他県の代表選手とさらに熱い戦いを行う競技もあります。選手の関係者の方々

には、引き続きのご支援をお願いします。当埼玉支部からも熱いエールを送ります！ 

 

★選手・観客へのアンケートでは★ 

選手へのアンケートでは、「今まで練習した成果を発揮することができた」

「自分の課題や改善点を見つけることができ、よい経験になりました」等の前

向きのコメントを寄せていただきました。また、観客へのアンケートでは、「選

手の能力の高さを実感した」、「一生懸命に取り組んでいらっしゃるので、ぜひ

就労につながってほしい」、「とても良いイベントだと思います」等のあたたか

い声もいただきました。私どもにとっての貴重な生の声を聞くことができまし

た。ありがとうございます。 

 

★今後の大会へ向けて★ 

皆様の数々の声を力に、今後も大会の競技委員や関係者等と協議を重ね、来年度も選

手の皆様にとっての目標の一つとなることができるよう、また、観客の皆様にも選手の

前向きな姿勢や意欲を知っていただけるような大会が開催できるよう、さらに努力を重

ねてまいります。 

最後になりましたが、ご参加いただいた選手の皆様、選手の参加にご協力いただいた

企業や特別支援学校、施設、関係機関の皆様に厚く感謝を申し上げます。 

https://abilympics.jp/ 

第１９回アビリンピック埼玉大会２０２３ 

（埼玉県障害者技能競技大会）結果報告 
日 時：令和５年７月１日（土）９時～13 時   

場 所：国立職業リハビリテーションセンター（所沢市並木４-２） 

参加者：385 名（選手 全 12 種目 94 名、観覧者等 291 名） 
 

＜選手所属先＞ 

アイル・コーポレーション株式会社、株式会社 NTT ネクシア、株式会社沖ワークウェル、クボタワークス株式会社、株式会社サイサン、株式会

社 JR 東日本グリーンパートナーズ、株式会社西武パレット、株式会社セブン－イレブン・ジャパン セブン－イレブン川越新河岸店、第一生命

チャレンジド株式会社、獨協医科大学埼玉医療センター、日東電工ひまわり株式会社 関東事業所、株式会社バンダイナムコウィル、ポラス株式

会社、ポラスシェアード株式会社、国立職業リハビリテーションセンター、埼玉県立上尾特別支援学校上尾南分校、埼玉県立入間わかくさ高等特

別支援学校、埼玉県立特別支援学校さいたま桜高等学園、埼玉県立特別支援学校羽生ふじ高等学園、NPO 法人就労支援 Jast、社会福祉法人ハッ

ピーネット ゆめの園 アクト浦和、社会福祉法人ハッピーネット ゆめの園 アクト初雁、バンダイナムコウィルみらいステーションさいたま、就

労継続支援 B 型事業所 ONEGAME さいたま 

 

https://abilympics.jp/

